
 

 

Závěrečný účet 

obce Pšov 

za rok 2018 
 

 

 



V souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, dle § 17, předkládám Zastupitelstvu obce Pšov 

k projednání Závěrečný účet obce Pšov za rok 2018 

 

 

Plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce: 

Finanční hospodaření obce probíhalo v roce 2018 v souladu se schváleným rozpočtem a přijatými rozpočtovými opatřeními. 

 

 

 

Rozpočet a rozpočtová opatření: 

Rozpočet na rok 2018 byl schválen dne 11.12.2017, usnesením č.407/17 takto: 

Příjmy   26.106.000,- Kč 

Výdaje   20.128.000,- Kč 

Financování   -5.978.000,- Kč 

 

 

V roce 2018 bylo provedeno šest rozpočtových opatření včetně závěrečné úpravy rozpočtu. 

Závěrečná úprava rozpočtu: 

Příjmy   31.724.993,79,- Kč 

Výdaje   19.178.094,00,- Kč 

Financování              -12.546.899,79,- Kč 

 

 

 

 

 



Rozpočet 2018: 
 
P Ř Í J M Y: 

           

             
Paragraf Položka 

    
               R schválený 

  
              R upravený 

  

Výsledek k 
31.12.2018 

             0000 1111 daň z příjmů FO ze ZČ 
 

2 700 000,00    
  

2 400 000,00    
  

2 364 113,06    

0000 1112 daň z příjmů FO OSVČ 
 

60 000,00    
  

40 000,00    
  

37 859,90    

0000 1113 daň z kap.výnosů 
  

190 000,00    
  

218 000,00    
  

217 603,51    

0000 1121 daň z příjmů PO 
  

2 200 000,00    
  

2 000 000,00    
  

1 997 043,16    

0000 1122 daň z příjmů PO za obce 
 

500 000,00    
  

751 450,00    
  

751 450,00    

0000 1211 DPH 
   

5 000 000,00    
  

5 000 000,00    
  

4 922 074,04    

0000 1335 popl.za odn.poz.fce.lesa 
 

0,00    
  

200,00    
  

186,00    

0000 1337 popl.za kom.odpad 
  

0,00    
  

42 000,00    
  

41 416,20    

0000 1340 
popl.za 
likv.komun.odpadů 

 
230 000,00    

  
220 000,00    

  
217 953,00    

0000 1341 poplatek ze psů 
  

10 000,00    
  

8 000,00    
  

7 950,00    

0000 1361 správní polatky 
  

12 000,00    
  

9 000,00    
  

8 650,00    

0000 1381 daň z hazard.her 
  

40 000,00    
  

58 000,00    
  

57 236,25    

0000 1382 zrušený odvod z loterií 
 

0,00    
  

40,00    
  

37,80    

0000 1511 daň z nemovitostí 
  

1 700 000,00    
  

1 950 000,00    
  

1 949 671,78    

0000 2412 splátky půjček PO 
  

170 000,00    
  

170 000,00    
  

170 000,00    

0000 2460 splátky půjček obyvatel 
 

24 000,00    
  

24 000,00    
  

24 000,00    

0000 4111 neinv.transfery z VPS SR 
 

0,00    
  

44 614,00    
  

44 614,00    

0000 4112 neinv.přijaté transfery ze SR 0,00    
  

145 500,00    
  

145 500,00    

0000 4116 ostat.neinv.transfery ze SR 
 

0,00    
  

1 559 675,00    
  

1 558 980,00    

0000 4122 neinv.transfery od krajů 
 

0,00    
  

213 000,00    
  

213 000,00    

0000 4222 invest.transfery od krajů 
 

0,00    
  

2 400 000,00    
  

2 400 000,00    

0000 4229 ost.invest.transfery  
  

0,00    
  

1 550 434,79    
  

1 550 434,79    

1032 
 

podpora produkční činn. 
 

0,00    
  

2 007 500,00    
  

1 976 787,00    

1039 
 

ostatní záležitosti 
LH 

  
3 000 000,00    

  
0,00    

  
0,00    

2141 
 

obchod 
   

60 000,00    
  

60 000,00    
  

60 000,00    



3319 
 

KD Pšov 
   

70 000,00    
  

61 826,00    
  

60 826,00    

3632 
 

hřbitovné 
   

5 000,00    
  

4 500,00    
  

4 140,00    

3639 
 

komun.služby a úz.rozvoj 
 

100 000,00    
  

523 100,00    
  

522 893,00    

3725 
 

využ.aznešk.kom.odpadů 
 

50 000,00    
  

78 500,00    
  

78 283,00    

6171 
 

místní správa 
  

65 000,00    
  

94 854,00    
  

94 702,00    

6310 
 

finanční operace 
  

9 850 000,00    
  

10 020 800,00    
  

10 020 048,63    

6330 
 

převody vl.fondům 
  

70 000,00    
  

70 000,00    
  

70 000,00    

             

             C E L K E M: 
    

26 106 000,00    
  

31 724 993,79    
  

31 567 453,12    

             
             

             

             V Ý D A J E: 
           

             
Paragraf Položka 

    
               R schválený 

  
              R upravený 

  

Výsledek k 
31.12.2018 

             1031 
 

pěst.činnost LH 
  

800 000,00    
  

971 000,00    
  

970 086,00    

1032 
 

podpora produkční činn. 
 

0,00    
  

850 000,00    
  

845 893,00    

1036 
 

správa LH 
  

1 100 000,00    
  

1 068 500,00    
  

1 065 370,20    

1037 
 

celospol.fce lesů 
  

0,00    
  

22 000,00    
  

21 780,00    

1039 
 

ostatní zál.LH 
  

1 100 000,00    
  

0,00    
  

0,00    

2141 
 

vnitřní obchod 
  

20 000,00    
  

10 000,00    
  

9 570,00    

2212 
 

silnice 
   

0,00    
  

492 500,00    
  

488 660,00    

2219 
 

ostatní zál.pozem.komunikací 200 000,00    
  

12 000,00    
  

11 797,50    

2310 
 

pitná vody - studny 
  

150 000,00    
  

260 000,00    
  

258 118,00    

2321 
 

odpadní vody 
  

1 500 000,00    
  

4 791 000,00    
  

4 790 434,79    

2341 
 

vodní díla 
   

3 500 000,00    
  

1 300 000,00    
  

1 291 859,05    

3111 
 

MŠ 
   

50 000,00    
  

69 500,00    
  

68 241,00    

3312 
 

hudební činnost 
  

170 000,00    
  

210 500,00    
  

210 445,00    

3314 
 

činnosti knihovnické 
  

100 000,00    
  

117 000,00    
  

115 703,00    

3319 
 

ostatní zál.kultury 
  

200 000,00    
  

305 500,00    
  

303 766,20    

3322 
 

zachování a obnova kultur.pam. 2 100 000,00    
  

1 538 000,00    
  

1 532 039,00    



3326 
 

obnova kulturních míst 
 

250 000,00    
  

207 500,00    
  

207 178,50    

3399 
 

ostatní zál.církví 
  

0,00    
  

22 000,00    
  

22 000,00    

3412 
 

sport.zařízení 
  

5 000,00    
  

9 000,00    
  

8 861,00    

3419 
 

ostatní tělov.činnost 
  

0,00    
  

4 000,00    
  

3 675,00    

3429 
 

ost.zájm.činnst 
  

3 000 000,00    
  

115 000,00    
  

114 903,00    

3631 
 

veřejné osvětlení 
  

230 000,00    
  

429 300,00    
  

427 942,00    

3632 
 

pohřebnictví 
  

0,00    
  

36 000,00    
  

35 280,00    

3639 
 

VPP 
   

3 000,00    
  

879 600,00    
  

877 088,00    

3721 
 

NO 
   

30 000,00    
  

46 000,00    
  

45 654,00    

3722 
 

komunální odpad 
  

330 000,00    
  

418 500,00    
  

418 217,00    

3723 
 

ostatní odpady 
  

100 000,00    
  

200 000,00    
  

196 805,00    

3726 
 

využ.a zneškod.ostat.odpadů 55 000,00    
  

55 500,00    
  

55 180,00    

3727 
 

prevence vzniku odpadů 
 

45 000,00    
  

55 000,00    
  

53 470,00    

3745 
 

veřejná zeleň, vzhled obcí 
 

1 100 000,00    
  

437 700,00    
  

429 626,00    

5171 
 

zabezp.potřeb ozbr.sil 
 

50 000,00    
  

0,00    
  

0,00    

5279 
 

nespecifikované rezervy 
 

10 000,00    
  

0,00    
  

0,00    

5512 
 

PO - dobrovolná část 
 

0,00    
  

10 000,00    
  

10 000,00    

6112 
 

ZO obce 
   

850 000,00    
  

969 500,00    
  

963 987,00    

6115 
 

volby - ZO 
  

0,00    
  

25 779,00    
  

25 779,00    

6118 
 

volby - prezident 
  

0,00    
  

18 835,00    
  

18 835,00    

6171 
 

činnost místní 
správy 

  
2 500 000,00    

  
2 387 380,00    

  
2 379 143,96    

6310 
 

výdaje na finanč.operace 
 

10 000,00    
  

12 000,00    
  

11 063,80    

6330 
 

převody vlastním fondům 
 

70 000,00    
  

70 000,00    
  

70 000,00    

6399 
 

ostat.finanční operace 
 

500 000,00    
  

752 000,00    
  

751 450,00    

             C E L K E M: 
    

20 128 000,00    
  

19 178 094,00    
  

19 109 901,00    

             

             H O S P O D A Ř E N Í: 
         

12 457 552,12    

             

             

             

             



Obec Pšov v roce 2018 hospodařila s přebytkovým hospodářským výsledkem 
    

12 457 552,12 Kč 
 

 

Příspěvky a dotace v roce 2018 

Příspěvek na volby do Zastupitelstev obcí         25.779,- 

Příspěvek na volby prezidenta ČR          18.835,- 

Příspěvek na odvodnění vnějších zdí kostela Sv.Jiljí Chlum – Min.kultury PZAD   555.000,- 

Příspěvek na opravu ohrazení sochy Madony Semtěš – Karlovarský kraj    100.000,- 

Příspěvek na ČOV Močidlec - Karlovarský kraj                  2.400.000,- 

Finanční výpomoc ČOV Močidlec – VSOZČ                                   1.550.434,79,- 

Příspěvek na Pšovské slavnosti – Karlovarský kraj         30.000,- 

Příspěvek na VPP – úřad práce Karlovy Vary       691.134,- 

Příspěvek na LH obnova a vých.les.porostů do 40 let – Karlovarský kraj    167.846,- 

Příspěvek na LH opakov.obnova lesů pošk.suchem – Karlovarský kraj    208.000,- 

Příspěvek na výkon státní správy + opatrovnictví      145.500,- 

Příspěvek na opravu památníku 1. sv. války Chlum – Karlovarský kraj       83.000,- 

 

 

Celkem :                              5.975.528,79,- Kč 

 

 

Pohledávky k 31.12.2018 

Odpady    108.648,- Kč 

Hřbitovné             1.700,- Kč 

Pronájem poz.          261,- Kč 

Celkem    110.609,- Kč 

 

 

Půjčky a úvěry k 31.12.2018  

Půjčky občanům          12.000,- Kč 

Půjčky PO     1.020.000,- Kč 



Celkem      1.032.000,- Kč 

 

 

Zůstatky finančních prostředků na bankovních účtech obce Pšov 

Stav bankovních účtů k 1.1.2018:          Stav bankovních účtů k 31.12.2018: 

Komerční banka Karlovy Vary       4.662.657,60,- Kč         5.019.511,94,- Kč 

ČSOB, pobočka Toužim            837.719,21,- Kč           801.778,22,- Kč 

ČSOB, pobočka Toužim – spořící účet      3.571.192,26,- Kč       3.571.916,48,- Kč 

Raiffeisen BANK spořící Karlovy Vary    10.129.285,80,- Kč                  20.148.189,65,- Kč 

Raiffeisen BANK běžný  Karlovy Vary                  433,00,- Kč                  433,00,- Kč 

Česká národní banka      14.850.714,09,- Kč                  16.967.724,79,- Kč 

 

Celkem:                    34.052.001,96,-  Kč                   46.509.554,08,- Kč 

Rozdíl           12.457.552,12,- Kč 

 

 

Veřejná sbírka – zvon kostel sv. Jiljí Chlum – Raiffeisen BANK          24.000,- Kč 

 

 

Dluhopisy RODINA 5 – Česká spořitelna 

Investovaná částka  9.987.800,- Kč 

Obdrženo              10.009.531,49,- Kč 

Zisk         21.731,49,- Kč 

 

 

 

 



Invetarizace 

K 31.12.2018 byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce Pšov. 

Hodnota inventarizovaného majetku k 31.12.2018  96.972.542,14,- Kč 

Aktiva, celkem       96.972.542,14,- Kč 

Pasiva, celkem       87.122.999,65,- Kč 

 

 

 

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31.12.2018 (§ 10 odst. 4 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    0,76% 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku    0,89% 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0% 

 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pšov 

V souladu s ustanovením §42 odst.1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je obec, která má méně než 5 tis. obyvatel, povinna zajistit 

přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok Krajským úřadem nebo auditorem. 

Na základě písemné žádosti obce Pšov, provedl finanční odbor krajského úřadu Karlovarského kraje přezkoumání hospodaření za rok 2018, a to ve dnech 30.7.2018 a 

31.07.2018 dílčí přezkoumání a 7.5.2019 a 9.5.2019 konečné přezkoumání se závěrem: 

Při přezkoumání hospodaření Obce Pšov za rok 2018 byl zjištěn nedostatek (§ 10 odst. 3 písm.c2) zákona č. 420/2004 Sb 

Předmět: Zákon č. 420/2004 sb. §2 odst.2 písm.h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušený právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 8 – územní celek nevedl účetnictví správně a průkazně (účetní jednotka 

nesprávně vypočítala výši daně z příjmů právnických osob za obec Pšov za rok 2017) 

 

Závěrečný účet obce Pšov za rok 2018 je zveřejněn na elektronické úřední desce obce v plném rozsahu, na fyzické úřední desce obce je zveřejněn v užším rozsahu a 

Závěrečný účet obce Pšov za rok 2018 je k nahlédnutí v kanceláři OÚ Pšov. 

 

V Pšově 4.6.2019 

Vyvěšeno: 6.6.2019 

Sejmuto: 24.6.2019 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2019-06-04T13:46:13+0200
	Ing. Radmila Houdková




